
Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2002 r.
— Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 141, poz. 1178 oraz
z 2003 r. Nr 228, poz. 2260) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
3 wrzeÊnia 2002 r. w sprawie ogólnych zezwoleƒ dewi-
zowych (Dz. U. Nr 154, poz. 1273) wprowadza si´ na-
st´pujàce zmiany:

1) w § 1 dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako ust. 1
i dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. Na równi z krajami BIT oraz nierezydentami
z krajów BIT traktuje si´ odpowiednio Federa-
cj´ Rosyjskà, Republik´ Kirgiskà, Republik´
Armenii, Gruzj´, Turkmenistan, Republik´ Po-
∏udniowej Afryki i Algierskà Republik´ Ludo-
wo-Demokratycznà oraz nierezydentów z tych
krajów.”;

2) w § 3:

a) w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) papierów wartoÊciowych udzia∏owych oraz

papierów wartoÊciowych d∏u˝nych o rocz-
nym lub d∏u˝szym terminie wykupu,”,

b) w pkt 4:
— lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) papierów wartoÊciowych udzia∏owych
oraz papierów wartoÊciowych d∏u˝nych
o rocznym lub d∏u˝szym terminie wyku-
pu,”, 

— lit. c otrzymuje brzmienie: 
„c) praw majàtkowych oraz papierów warto-

Êciowych d∏u˝nych o terminie wykupu
krótszym ni˝ rok, b´dàcych przedmiotem
obrotu na Gie∏dzie Papierów WartoÊcio-
wych S.A. w Warszawie, Centralnej Tabe-
li Ofert S.A. w Warszawie oraz na gie∏-
dach towarowych dzia∏ajàcych na pod-
stawie ustawy z dnia 26 paêdziernika
2000 r. o gie∏dach towarowych (Dz. U. 
Nr 103, poz. 1099, z póên. zm.2));”,

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) nabywanie przez rezydentów, b´dàcych

osobami fizycznymi, nieruchomoÊci po∏o˝o-
nych w krajach trzecich, o ile cena ich naby-
cia nie przekracza w ka˝dym przypadku rów-

nowartoÊci 50 000 euro, a nabycie nie nast´-
puj´ w zwiàzku z prowadzeniem dzia∏alno-
Êci gospodarczej;”,

d) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) nabywanie przez rezydentów w czasie po-

bytu w krajach trzecich walut obcych, b´dà-
cych prawnym Êrodkiem p∏atniczym w tych
krajach, w celu ich wydatkowania w tych
krajach na pokrycie zobowiàzaƒ powsta∏ych
zgodnie z ustawà lub zezwoleniem dewizo-
wym;”,

e) w pkt 9 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) papierów wartoÊciowych udzia∏owych oraz

papierów wartoÊciowych d∏u˝nych o rocz-
nym lub d∏u˝szym terminie wykupu,”, 

f) dodaje si´ pkt 19 w brzmieniu:
„19) udzielanie oraz ustanawianie przez rezy-

dentów zabezpieczeƒ, zarówno osobistych
jak i rzeczowych, na rzecz nierezydentów
z krajów trzecich, w zakresie powsta∏ych
w kraju, zgodnie z ustawà lub zezwoleniem
dewizowym, wierzytelnoÊci przys∏ugujà-
cych im od innych nierezydentów.”;

3) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wywóz oraz wysy∏anie krajowych lub zagra-
nicznych Êrodków p∏atniczych, o których mowa
w ust. 1 i 2, nast´puje, z zastrze˝eniem § 4b, na
podstawie okreÊlonego w odr´bnych przepi-
sach zaÊwiadczenia, wystawionego przez bank
przy ich wyp∏acie, nabyciu lub wymianie.”;

4) po § 4 dodaje si´ § 4a i 4b w brzmieniu:

„§ 4a.1. Zezwala si´ rezydentom i nierezydentom
na wywóz za granic´ krajowych lub zagra-
nicznych Êrodków p∏atniczych, o wartoÊci
przekraczajàcej ∏àcznie równowartoÊç 
10 000 euro, pochodzàcych z innych êró-
de∏ ni˝ okreÊlone w § 4 ust. 1 i 2, pod wa-
runkiem ich zg∏oszenia w formie pisemnej
organom celnym lub organom Stra˝y
Granicznej wykonujàcym kontrol´ celnà.

2. Zg∏oszenia, o którym mowa w ust. 1, doko-
nuje si´ w dwóch egzemplarzach, na for-
mularzu, którego wzór okreÊlajà odr´bne
przepisy.

§ 4b. Przedmiotem wywozu za granic´ dokony-
wanego zgodnie z § 4a mogà byç tak˝e kra-
jowe lub zagraniczne Êrodki p∏atnicze,
o wartoÊci przekraczajàcej ∏àcznie równo-
wartoÊç 10 000 euro, pochodzàce ze êróde∏
okreÊlonych w § 4 ust. 1 i 2, je˝eli osoba do-
konujàca ich wywozu nie posiada zaÊwiad-
czenia, o którym mowa w § 4 ust. 3.”;
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1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzà-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finan-
sów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2002 r. Nr 200, poz. 1686, z 2003 r. Nr 50, poz. 424, Nr 84,
poz. 774 i Nr 223, poz. 2216 oraz z 2004 r. Nr 64, poz. 594.



5) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Zezwala si´ nierezydentom na wywóz za gra-
nic´ walut obcych, o wartoÊci przekraczajà-
cej ∏àcznie równowartoÊç 10 000 euro, uzy-
skanych ze sprzeda˝y artyku∏ów konsump-
cyjnych w Êrodkach regularnej komunikacji
mi´dzynarodowej w czasie ich przebiegu
w kraju.”;

6) po § 8 dodaje si´ § 8a i 8b w brzmieniu:

„§ 8a. Zezwala si´ na odstàpienie od obowiàzku
okazywania organom celnym lub organom
Stra˝y Granicznej wykonujàcym kontrol´ cel-
nà dokumentów potwierdzajàcych upraw-
nienie do wywozu za granic´ wartoÊci dewi-
zowych lub krajowych Êrodków p∏atniczych,
w przypadku wywozu wartoÊci lub Êrodków
okreÊlonych w § 5 ust. 1, § 7 i 8.

§ 8b. Zezwala si´ rezydentom i nierezydentom,
wysy∏ajàcym za granic´ z∏oto dewizowe lub
platyn´ dewizowà, bàdê krajowe lub zagra-
niczne Êrodki p∏atnicze o wartoÊci przekra-
czajàcej ∏àcznie równowartoÊç 10 000 euro,
na odstàpienie od obowiàzku okazywania
organom celnym dokumentów potwierdza-
jàcych uprawnienie do ich wys∏ania lub ze-
zwolenia dewizowego uprawniajàcego do
ich wys∏ania, pod warunkiem przedstawie-
nia takich dokumentów bàdê takiego ze-
zwolenia, zgodnie z odr´bnymi przepisami,
pracownikowi operatora pocztowego.”; 

7) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Zezwala si´ na dokonywanie w kraju, mi´dzy
rezydentami, rozliczeƒ w walutach obcych:
1) otrzymanych przez rezydenta od nierezy-

denta, w celu pokrywania w jego imieniu
lub na jego rachunek zobowiàzaƒ wobec
rezydentów,

2) uzyskanych przez rezydenta na rachunek
drugiego rezydenta w obrocie dewizowym
z zagranicà.”;

8) w § 10 dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje si´ odpowiednio do
stron stosunku s∏u˝bowego nawiàzanego
w drodze mianowania oraz do osób pe∏nià-
cych na podstawie wyboru bàdê powo∏ania
okreÊlone funkcje w organach osób prawnych
lub organach w∏adzy publicznej, nieb´dàcych
pracownikami.”;

9) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Zezwala si´ na dokonywanie w kraju rozli-
czeƒ w walutach obcych miedzy rezydentami
i Korporacjà Ubezpieczeƒ Kredytów Ekspor-
towych S.A., o ile rozliczenia takie nast´pujà
w zwiàzku z zawartymi na podstawie ustawy
z dnia 7 lipca 1994 r. o gwarantowanych
przez Skarb Paƒstwa ubezpieczeniach eks-
portowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 59, poz. 609)
umowami ubezpieczenia eksportowego lub
udzielonymi na podstawie tej ustawy gwa-
rancjami ubezpieczeniowymi.”; 

10) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Zezwala si´ na dokonywanie w kraju, mi´-
dzy rezydentami, rozliczeƒ w euro i innych
walutach wymienialnych, o ile jednà ze
stron rozliczenia jest konsument w rozu-
mieniu art. 221 ustawy z dnia 23 kwietnia
1964 r. — Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, 
poz. 93, z póên. zm.3)).”;

11) po § 12 dodaje si´ § 12a w brzmieniu:

„§ 12a. Zezwala si´ na dokonywanie w kraju, mi´-
dzy rezydentami, rozliczeƒ w euro, w zakre-
sie Êrodków, o których mowa w art. 3 ust. 1
pkt 2, 2a i 2b ustawy z dnia 26 listopada
1998 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z póên. zm.4)), o ile
dokonywanie takich rozliczeƒ jest zgodne
z umowami mi´dzynarodowymi i procedu-
rami, o których mowa w art. 30 tej ustawy
oraz jej przepisami.”;

12) w § 14 dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako ust. 1
i dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Przepis ust.1 nie narusza okreÊlonego w od-
r´bnych przepisach obowiàzku dokonywania
lub przyjmowania p∏atnoÊci za poÊrednictwem
rachunku bankowego przedsi´biorcy w wyko-
naniu transakcji zawieranych z innym przed-
si´biorcà.”;

13) w § 17 w ust.1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) wywóz za granic´ wartoÊci dewizowych lub
krajowych Êrodków p∏atniczych, z∏o˝onych na
przechowanie i znajdujàcych si´ w kasie pol-
skiego statku, zg∏oszonych pisemnie przez ka-
pitana statku organowi celnemu przy odpra-
wie wejÊciowej, ze wskazaniem wartoÊci
i Êrodków nale˝àcych do poszczególnych
osób.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r., z wyjàtkiem § 1 pkt 3 i 4, które wchodzà
w ˝ycie z dniem 1 lipca 2004 r. 

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

Dziennik Ustaw Nr 73 — 4359 — Poz. 658

————————
3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1971 r. Nr 27, poz. 252, z 1976 r. Nr 19, poz. 122, z 1982 r.
Nr 11, poz. 81, Nr 19, poz. 147 i Nr 30, poz. 210, z 1984 r.
Nr 45, poz. 242, z 1985 r. Nr 22, poz. 99, z 1989 r. Nr 3, poz. 11,
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 321 i Nr 79, poz. 464,
z 1991 r. Nr 107, poz. 464 i Nr 115, poz. 496, z 1993 r. Nr 17,
poz. 78, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, Nr 85, poz. 388 i Nr 105,
poz. 509, z 1995 r. Nr 83, poz. 417, z 1996 r. Nr 114, poz. 542,
Nr 139, poz. 646 i Nr 149, poz. 703, z 1997 r. Nr 43, poz. 272,
Nr 115, poz. 741, Nr 117, poz. 751 i Nr 157, poz. 1040,
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 758, z 1999 r. Nr 52,
poz. 532, z 2000 r. Nr 22, poz. 271, Nr 74, poz. 855 i 857, Nr 88,
poz. 983 i Nr 114, poz. 1191, z 2001 r. Nr 11, poz. 91, Nr 71,
poz. 733, Nr 130, poz. 1450 i Nr 145, poz. 1638, z 2002 r.
Nr 113, poz. 984 i Nr 141, poz. 1176 oraz z 2003 r. Nr 49,
poz. 408, Nr 60, poz. 535, Nr 64, poz. 592 i Nr 124, poz. 1151. 

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594,
Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 183, poz. 1851 oraz
z 2004 r. Nr 19, poz. 177.


